

EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Product Information

Parameter	Details
Product Name	Wool Absolute
French Name	Absolue Laine de Mouton
Source	<i>Ovis aries</i>
INCI Name	Wool Extract
EU CAS Number	91079-01-5
Origin	France

Declaration

Wool Absolute is obtained by solvent extraction of purified sheep wool lipids (lanolin fraction). It is a complex natural perfumery material whose composition varies according to the source material and extraction process.

Based on the current compositional profile, Wool Absolute does not intentionally contain any of the fragrance allergens listed under Regulation (EU) 2023/1545.

EU Fragrance Allergen Profile

EU Fragrance Allergen	Status
Benzyl Alcohol	Not Detected
Benzyl Benzoate	Not Detected
Cinnamal	Not Detected
Cinnamyl Alcohol	Not Detected
Citral	Not Detected
Citronellol	Not Detected
Coumarin	Not Detected
Eugenol	Not Detected
Farnesol	Not Detected
Geraniol	Not Detected
Hydroxycitronellal	Not Detected
Isoeugenol	Not Detected
Limonene	Not Detected
Linalool	Not Detected
Alpha-Isomethyl Ionone	Not Detected

Statement

- No fragrance allergens listed under Regulation (EU) 2023/1545 are intentionally added.
- Based on the expected composition of this animal-derived absolute, the listed EU fragrance allergens are **not expected to be present above** reportable concentrations.
- Where quantitative regulatory disclosure is required, verification should be performed using batch-specific GC-MS analysis.
- The manufacturer of the finished cosmetic product remains responsible for determining allergen labelling requirements under the applicable legislation.

Prepared By:

Fozia Khot
Director